
 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                       
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, recante il 

Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione in materia di istruzione e 

formazione; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 

2020, recante il Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO la circolare ministeriale prot. 37821 del 22- 11- 2023, recante indicazioni sulla 

XII EDIZIONE A.S. 2023-2024 Campionati delle Lingue e Civiltà Classiche; 

CONSIDERATA la necessità di designare una Commissione di esperti per la 

valutazione delle prove della Gara regionale del Molise; 

ACCERTATA la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione  

regionale; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Commissione regionale) 

1. Ai sensi della normativa citata, a decorrere dalla data del presente Decreto, per le 

finalità indicate in premessa, viene costituita la Commissione regionale per la 

valutazione delle prove dei Campionati di Lingue e Civiltà Classiche per l’anno 

scolastico 2023/24. 

 

Articolo 2 

(Componenti) 

1. Sono nominati componenti della Commissione regionale per i Campionati di Lingue 

e Civiltà Classiche:  

• Presidente, prof.ssa Anna Ciampa, Dirigente Scolastico IC Matese (CB)     

• Prof. ssa Rossana Varrone, già docente di Materie Letterarie, Latino e Greco 

Latino - Componente   



  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

• prof. Giuseppe Cacchione, docente di Materie Letterarie e Latino - Componente  

• prof. ssa Luigia Altopiedi, docente di Materie Letterarie e Latino – Componente 

•        prof.ssa Antonella Perrotta, docente di Materie Letterarie, Latino e Greco Latino    

Componente  

• prof.ssa Rita D’Addona docente di ruolo, Ufficio Potenziamento 107/2015, 

referente regionale - coordinamento.  

 

Articolo 3 

(Compiti) 

1. La Commissione regionale ha il compito di: 

-  supervisionare, sulla base delle indicazioni della Direzione Generale per gli 

ordinamenti scolastici e per la valutazione del sistema nazionale di istruzione, lo 

svolgimento della gara regionale; 

-  procedere alla valutazione delle prove della gara regionale e designare i 

vincitori: 

•  due studenti per la Sezione A Lingua e civiltà latina;  

•  due studenti per la Sezione B Lingua e civiltà greca;  

•  due studenti per la Sezione C Civiltà classiche (civiltà latina o greco-latina).  

Essi partecipano alla Finale Nazionale. 

 

-    La Commissione Regionale compila in ogni sua parte e firma il Verbale della Gara 

nell’apposita sezione del portale http://www.olimpiadiclassiche.it entro e non oltre il 

13 aprile 2024.  

 

Articolo 4  

(Coordinamento) 

1. Il Coordinamento della Commissione è affidato alla prof.ssa Rita D’Addona 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise.  

 

Articolo 5 

(oneri)  

La partecipazione ai lavori della Commissione non prevede oneri a capo 

dell’amministrazione. 

 

 

     La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 
 

 

 

 

Docente referente, Rita D’Addona  

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 


		2024-03-19T09:59:08+0100


		2024-03-19T11:10:14+0100
	protocollo




